F EXPEDIET] illigatum, & impeditum expediet, id est, soluet. Chimæra quidem habent libri vulgati, & nonnulli scripti: Chimæra autem Donati, Faëni, Vrsini, vnus Vatic. Tornes. ut trifor- mi Chimæra cohæreat cum verbo expediet.

A Ode 28.

Inducitur Archytas nauæ cuidam respondens, omnibus esse moriendum, oransque: ne se insepultum iacere patiat: sed corpori suo terram, aut arenam iniiciat.

TE maris, & terræ, numeroque carentis arena

Mensorem cohibent, Archyta,
Pulueris exigui prope littus parua Matinum

Munera: nec quicquã tibi prodest
Aërias tentasse domos, animoque rotundum
Percurrisse polum morituro.

Occidit & Pelopis, genitor, coniuua deorum:
Tithonusque remotus in auras:

Et Iouis arcanis Minos admissus: habent-

B Tartara Pãthoiden iterum Orco (que
Demissum: quãuis clypeo Troiana refixo
Tempora testatus, nihil ultra

Nervos, atque cutem morti concesserat a-
Iudice te, non sordidus auctor (træ,

Naturæ, verique: Sed omneis una manet
Et calcanda semel via leti (nox:

Dant alios Furia toruo spectacula Marti
Exitio est auidis mare nauis.

Mista senum, ac iuuenum densentur funera nullum

Sæua caput Proserpina fugit.
Me quoque; deuexi rapidus comes Orionis

Illyricis Notus obruit undis.

At tu naua vage ne parce malignus, a-
Osibus, & capiti inhumato (rene

C Particulam dare, sic, quodcumque minabitur Euris

Fluctibus Hesperis, Venusina
Plectatur silua te sospite: multaque merces,

Vnde potest, tibi defluat æquo
Ab Ioue, Neptunoque; sacri custode Tarëti.

Negligis immeritis nocituram
Postmodo te natis fraudem committere

Debita iura, vicisque; superba (forsan,
Te maneat ipsum. precibus non linquar

inultis:

Tæque piacula nulla resoluent.

Quamquam festinas: non est mora longa:
licebit

Iniecto ter puluere curras.

TE MARIS, ET TERRÆ] Archytas Tarentinus ita fuit philosophus, & geometra, vt à reip. administratione tamen non abstinuerit, quem admodum declarat pulcherrima illa Platonis ad eum epistola.

COHIBENT] continent & coërcent te, qui viuis maria & terras dimensus es, cælumque adeo ipsum mente & animo percurristi.

PVLVERIS EXIGVI PARVA MVNERA] paulum pulueris: non tantum terræ, quantum satis sit ad totum corpus tuum contegendum.

PROPE LITTVS MAT.] in Apulia. Ode 2. lib. 4. *Ego apud Matina more, modoque, &c. Carmina fingo.*

NEC QVICQ. TIBI PROD. &c.] nec quicquam tibi adiuuenti attulit ad mortem effugiendam, quod in rerum caelestium cognitionem plurimum studij, operaque contulisti, calique magnitudinem mente peragrasti, cum esses omnino moriturus. Phauorinus apud Aulum Gellium lib. 10. hæc de Archyta, Ἀρχύτας Ταρηνῆνος φιλόσοφος ἀμα καὶ μηχανικός ἀνέποιος παρῆσι τὰν ζυλίνων περὶ μένιν, ἧς εἶπο τε καθίστιεν, ἐκ ἐπ' ἀνίστατο. μέγιστος γὰρ τῶν * cetera desunt apud Aulum Gell. id est, Archytas Tarentinus cum philosophus simul & machinarum opifex esset, columbam ligneam effecit volentem: quæ si quando consideret, non amplius surgebat.

OCIDIT ET PELOPIS] responsio est Archytæ. Pelopis genitor est Tantalus. de quo pluralib. 1. Saty. 1. Quid mirum est (inquit Archytas) me mathematicum, & philosophum, mortuum esse: mortuus est & Tantalus coniuua Deorum: Tithonus quoque Auroræ coniux ex hominum numero sublatus est, aliique præstantissimi viri mortem obierunt. Plutarchus ἐν τῇ παραμυθῆ. πρὸς Ἀπολλών. scribit, Antimachum poetam mortua sibi vxore Lyda, quam vehementer amabat, scripsisse elegiam quamdam ad consolandum & leniendum marorem suum: in qua calamitates Heroicas colligebat, malis alienis suum casum, ac dolorem leuare ac minuere studens. Est autem vnum hoc quoque ex iis, quæ in consolationibus adhibere & vsurpare solemus, si quem magnum & præstantem virum, cui similis calamitas, atque ei, quem consolari volumus, acciderit, proferre possimus. Eo argumento vsus est Seruius Sulpicius ad consolandum M. Tullium Cicer. de obitu filia. Primùm enim ostendit, vrbeis antiquissimas, & florentiss. funditus esse deletas, deinde viros clarissimos interiisse. sic Seruius. *Quæ res mihi non mediocrem consolationem attulit, volo tibi commemorare, si forte eadem res tibi minueret dolorem possit. Ex Asia rediens cum ab Aegina Megarâ versus nauigare, cæpi regiones circumcirca prospicere. post me erat Aegina, ante Megara, dextra Piræus, sinistra Corinthus: quæ oppida quodã tempore florenti-*

70
A florentissima fuerunt, nunc prostrata, & diruta ante oculos iacent. Cæpi egomet mecum sic cogitare: Hem nos homunculi indignamur, si quis nostrum interit, aut occisus est, quorum vita breuior esse debet, cum vno loco tot oppidorum cadauera proiecta iaceant? &c. & M. Tull. ad Torquatum lib. 7. Postremò is vir, veletiam ij viri hoc bello occiderunt, vt impudentis videatur eandem fortunam, si res cogat, recusare. Sic & Achill. iliad. φ. Lycaonē vnum è filiis Priami mortem deprecantem, pretiumque salutis & vitæ promittentem, hortatur, vt æquo animo mortem ferat: cæsum esse Patroclum illo multo meliorem: se quoque eximia corporis statura, & pulchritudine præditum, Æaci & Thetidis filium, vel manè vel meridie, vel vesperi moriturum. sic ille. *Αλλά φίλος θάνε και σὺ, πῆ ὀλοφύρεαι αὐτως? Κατθανε και Πάτροκλος, ὁπερ σὺ πολλὸν ἀμείνων. Οὐχ ὀράας οἶος κἀγὼ καλὸς πεμύρας πε, Πατρὸς δ' εἰμ' ἀγαθοῖο, θεὰ δὲ μ' ἐγείνατο μήτηρ. Ἀλλ' ὅππῃ ποι κάμοι θάνατος, και μοῖρα κραταιή Εἴσεται, ἢ ἦώ, ἢ δειλῶ, ἢ μέσον ἡμαρ, &c.* Atq; hoc eodē mortis solatio nos vti iubet Lucret. lib. 3. ostendens, Æneam, Xerxem, Scipiones, Homerum, & innumerabiles alios clarissimos viros de vita decessisse. **B** etiam tibi tute interdum dicere possis, Lumina sis oculis etiam bonus Ancu reliquit: Qui melior, quam tu, multis fuit improbe rebus: Inde alij multi reges, rerumque potentes, Occiderunt, magnis qui gentibus imperitarunt. & apud Virgil. lib. 10. Æneid. Iupiter Herculem ob imminentem, & propinquum Pallantis interitum, ingemiscentem, his verbis solatur. *Stat sua cuique dies: breue & irreparabile tempus Omnibus est vita: sed famam extendere factis, Hoc virtutis opus. Troia sub mœnibus altis Tot nati cecidere Deum: quin occidit vna Sarpedon, mea progenies, etiam sua Turnum Fata vocant, metâsque dati peruenit ad eni.* Postremò Horatius duobus locis pro eo, quod est, mori, posuit, ire, aut decidere, quò Æneas, quò Numa, quò Ancus, & ceteri, Ode 7. lib. 4. *Nos, vbi decidimus Quo pius Æneas, quò Nullus diues, & Ancus, &c.* & epist. ad Numicium lib. 1. *cum benè notum Porticus Agrippa, & via te conspexerit Appi: Ire tamen restat, Numa quò deuenit, & Ancus.*